
                                                                                                                                               
                                                                                                                                   

 

 

CÂMARA MUNICIPAL  

DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO 

Endereço: Av. Divino Luiz Costa s/n.°, Setor Parque dos Buritis.
 Email: camaramunicipaldedivinopolis@hotmail.com 

 Telefone: (63)3531-1301 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO N.º 006/2019 -  DIVINOPOLIS DO TOCANTINS – TO 

“ DECRETA LUTO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL  

DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS- TO  

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA CECÍLIO DOS SANTOS CARVALHO de 

Divinópolis do Tocantins – TO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o artigo 68 inciso VI, da Lei Orgânica Municipal. 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL neste estabelecimento nos dias 04 E 

05/10/2019, devido o falecimento do SENHOR SAMUEL VIEIRA amigo, e de 

família tradicional e pioneira do nosso Município. 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º - Revogam-se todas as disposições em contrario. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Divinópolis do Tocantins – TO, 

aos 04 dias o mês de outubro do ano de 2019. 

  

 

 

 

 

 


